1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 126/2022

Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, e TRANSPORTE

VINCHIGUERRA LTDA, ambos qualificados no Contrato, n° 126/2022, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente termo aditivo tem por objetivo reequilibrar o valor do custo do

KM/rodado, com base na Planilha de Composição de Custos elaborada em 29/03/2022, a qual

compõe a licitação modelo Pregão Presencial, conforme processo administrativo nº 130.589

de 10/03/2022, passando para o seguinte:

 R$ 5,54 por Km/rodado, para R$ 6,34, referente à Linha nº 21.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato

originário.

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 03

(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, 29 de março de 2022.

____________________                          ______________________________

DOUGLAS FONTANA                                TRANSPORTE VINCHIGUERRA LTDA

Contratante               Contratada